
    
    

  

Demonstration af de nyeste teknikker til fri-

landsgrønsager  
 

Tirsdag den 17. august 2010 kl. 13.00 – 16.00 
 

Hos Axel Månsson A/S, Grarupvej 15, 7330 Brande 

Tilmelding: Ikke nødvendigt. Arrangementet er gratis.  

Arrangør: GartneriRådgivningen. 

 

Er du træt af at hakke og luge? Så kom til demonstrationsdag, hvor den nyeste teknik til effek-

tiv renholdelse i rækken vil blive demonstreret. To effektive lugerobotter, som er baseret på 

forskellige tekniske løsninger, vil blive demonstreret: 

Den fuldautomatiske lugerobot RoboCrop Inrow fra Garford i England. 

Yding Smedie har i samarbejde med Garford bygget en 15-rækket lugerobot til Axel Måns-

son, som i løbet af sæsonen 2010 har fået stor erfaring med brugen. 

Under demonstrationen vil Carl Oluf Madsen, Yding Smedie være til stede sammen med 

chefkoordinator Kristian Utoft, Axel Månsson A/S for at fortælle om erfaringerne med GPS-

styret lugning med RoboCrop.  

 

 

En fuldautomatisk lugerobot fra Frank Poulsen Engineering. Det er en videreudvikling af den 

prototype, som blev demonstreret sidste år. I forhold til prototypen er den nye model monteret 

med to lugeenheder pr. række i stedet for én. Det betyder, at der kan køres tættere på planter-

ne, og der kan køres overraskende hurtigt! Lugerobotten betragtes nu som færdigudviklet og 

er klar til salg. 

Derudover vil Frank Poulsen Engineering fremvise en ny model til termisk 

ukrudts­bekæmpelse, som vil blive klar til sæsonen 2011. 



    
    

  

 
 

Fremtidens svampebekæmpelse? 
Yding Smedie vil demonstrere en forbedret udgave af UV-C lys prototypemaskinen til fri-

land, som er afprøvet til bekæmpelse af løg- og salatskimmel. På grundlag af erfaringerne fra 

2009 og med ny viden fra Cleanlight Holland er maskinen ombygget og tilpasset, så der tilde-

les større dosis UV-C lys. 

 

Peder Krogsgård og Svenn Nilsson, Gartnerirådgivningen, vil være til stede. 

 

Tilskud fra ”EU og fødevareministeriets Landdistriktsprogram” samt midler fra GAU, har gjort 

det muligt at gennemføre projekterne. 

 

Vel mødt til en spændende eftermiddag 

 

Med venlig hilsen 

Gartnerirådgivningen 


